
Broj 45 - Stranica 2029»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 45 PETAK, 20. STUDENOGA 2009. GODINA LV

2009.

ISSN 1334-4595

45.
Temeljem članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 
30. i 107. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 28/09 i 32/09) i Mišljenja Ministarstva 
uprave (KLASA: 023-01/09-01/283, URBROJ: 515-01-
09-1 od 21. rujna 2009. godine, na prijedlog Odbora za 
Statut i druga pravna pitanja, Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Statuta Općine Donji 

Kukuruzari

Članak 1.
U članku 45. Statuta brišu se točke: 
6. 	Odbor za dodjelu javnih priznanja
7. 	Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša
9. 	Odbor za komunalnu djelatnost.

Članak 2.
U članku 70. stavak 2. mijenja se i glasi:
»U trgovačkim društvima kojima je Općina osnivač, 

članove Skupštine društva imenuje Općinsko vijeće. 
Skupština trgovačkog društva kojem je Općina osnivač 
ima tri člana. Članovi Skupštine ne moraju biti birani 
iz redova vijećnika.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kuku-
ruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/09-01/02
URBROJ: 2176/07-01-09-6
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

46.
Temeljem članka 30. i članka 45. Statuta Općine 

Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09 i 32/09), 
članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09) i Odluke 
o razrješenju dužnosti člana Odbora za zdravstvo, 
socijalnu skrb, školstvo i kulturu i imenovanju novog 
člana Odbora za zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo i 
kulturu (Klasa: 023-05/09-01/23, Urbroj: 2176/07-
01-09-14 od 2. rujna 2009. godine), Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. 
studenoga 2009. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju dužnosti članova Odbora za 

zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo i kulturu i 
osnivanje novog

Članak 1.
Članovi Odbora za zdravstvo, socijalnu skrb,  

školstvo i kulturu (Stjepan Cvitkušić, Darija Radić, 
Dragana Grgić i Ružica Borojević) osnovanog Od-
lukom o osnivanju Odbora za zdravstvo, socijalnu 
skrb, školstvo i kulturu (KLASA: 021-05-09-01/04, 
URBROJ: 2176/07-01-09-09 od 24. lipnja 2009. godine) 
RAZRJEŠUJU SE DUŽNOSTI koje su imali temeljem 
navedene odluke.

Članak 2.
Osniva se Odbor za zdravstvo, socijalnu skrb, 

školstvo i kulturu s novim članovima:
1.	 Stevo Knežević, predsjednik Odbora
2.	 Daria Radić, zamjenik predsjednika
3.	 Blažen Blažanović, član
4.	 Ružica Borojević, član
5.	 Mato Dragičević, član.
Mandat novoizabranih članova traje četiri (4) godi-

ne, odnosno do raspisivanja novih izbora za izvršna 
i predstavnička tijela jedinice lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 2030 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 3.
Prava i obveze članova Odbora za zdravstvo, so-

cijalnu skrb, školstvo i kulturu određene su Statutom 
Općine Donji Kukuruzari i Poslovnikom Općinskog 
vijeća Općine Donji Kukuruzari.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Od-

luka o osnivanju Odbora za zdravstvo, socijalnu skrb, 
školstvo i kulturu (Klasa: 021-05-09-01/04, Urbroj: 
2176/07-01-09-09 od 24. lipnja 2009. godine).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/09-01/11
URBROJ: 2176/07-01-09-3
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

47.
Temeljem članka 30. i članka 45. Statuta Općine 

Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09 i 32/09), 
članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09) i Odluke o 
razrješenju dužnosti predsjednika Odbora za mjesnu 
samoupravu i imenovanju novog predsjednika Odbora 
za mjesnu samoupravu (Klasa: 023-05/09-01/23, 
Urbroj: 2176/07-01-09-13 od 2. rujna 2009. godine), 
Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari na V. sjednici 
održanoj 9. studenoga 2009. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju dužnosti članova Odbora za 

mjesnu samoupravu i osnivanje novog

Članak 1.
Članovi Odbora za mjesnu samoupravu (Alfonz 

Mikić, Mato Dragičević, Dragana Grgić i Mijo Latin) 
osnovanog Odlukom o osnivanju Odbora za mjesnu 
samoupravu (KLASA: 021-05-09-01/04, URBROJ: 
2176/07-01-09-06 od 24. lipnja 2009. godine) RA-
ZRJEŠUJU SE DUŽNOSTI koje su imali temeljem 
navedene Odluke.

Članak 2.
Osniva se Odbor za mjesnu samoupravu sa novim 

članovima:
1.	 Srećko Kljajić - predsjednik Odbora
2.	 Petar Jasić, zamjenik predsjednika
3.	 Dragana Grgić, član
4.	 Jakov Pranjić, član
5.	 Stjepan Cvitkušić, član.

Mandat novoizabranih članova traje četiri (4) godi-
ne, odnosno do raspisivanja novih izbora za izvršna 
i predstavnička tijela jedinice lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave.

Članak 3.
Prava i obveze članova Odbora za mjesnu samo-

upravu određene su Statutom Općine Donji Kukuru-
zari i Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Odbora za mjesnu samoupravu 
(Klasa: 021-05-09-01/04, Urbroj: 2176/07-01-09-
06 od 24. lipnja 2009. godine).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/09-01/11
URBROJ: 2176/07-01-09-4
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

48.
Temeljem Zakona o koncesijama (»Narodne no-

vine«, broj 125/08), članka 11. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba i 
178/04), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 30. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, 
na V. radnoj sjednici održanoj 9. studenoga 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o obavljanju komunalnih djelatnosti na području 

Općine Donji Kukuruzari temeljem davanja 
koncesija

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se komunalne djelatnosti 

koje se mogu obavljati putem sklapanja ugovora o 
koncesiji.

To su sljedeće komunalne djelatnosti:
-	 opskrba pitkom vodom
-	 prijevoz putnika u javnom prometu
-	 sakupljanje i odvoz komunalnog otpada



Broj 45 - Stranica 2031»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

-	 tržnica na malo
-	 prijevoz pokojnika
-	 obavljanje dimnjačarskih poslova.

Članak 2.
Ugovor o koncesiji u smislu ove Odluke definira se 

oblik pravnog posla kojim Općina kao Davatelj koncesije 
(koncedent) ustupa, pod ugovornim uvjetima, pravo 
obavljanja komunalnih djelatnosti iz članka 1. ove Od-
luke, pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje 
pojedine djelatnosti, odnosno koncesionaru.

Članak 3.
Ugovor o koncesiji može se sklopiti na najduži rok 

od 30 godina.

POSTUPAK DODJELE KONCESIJE

Članak 4.
Postupak davanja koncesije sastoji se od:
1.	 Pripremnih radnji: 
- 	 procjena vrijednosti koncesije 
- 	 izrada studije opravdanosti davanja koncesije
- 	 imenovanje stručnog povjerenstva za koncesi-

ju
- 	 izrada dokumentacije za nadmetanje i podu-

zimanje ostalih mjera koje prethode postupku 
davanja koncesije.

2.	 Postupka davanja koncesije: 
- 	 objava obavijesti o namjeri davanja koncesije 

u Narodnim novinama
- 	 odabir najpovoljnije ponude
- 	 utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru najpo-

voljnije ponude/ odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije

3. 	Potpisivanje ugovora o koncesiji.
Sve navedene radnje obavlja davatelj koncesije.

Članak 5.
Pripremne radnje:
-	 procjena vrijednosti koncesije: za koncesije 

za javne radove i javne usluge primjenjuju se 
odgovarajuće odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
Za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra 
za procjenu vrijednosti koncesije primjenjuju 
se odgovarajuće odredbe propisa kojima se 
uređuje pojedina vrsta koncesije

-	 studija opravdanosti davanja koncesije: kod 
izrade ove studije posebno se uzima u obzir 
javni interes, utjecaj na okoliš, zaštitu prirode i 
kulturnih dobara, financijski učinci koncesije na 
proračun Općine te usklađenost s gospodarskim 
razvojnim planovima Općine

-	 Stručno povjerenstvo: Davatelj koncesije mora 
imenovati stručno povjerenstvo prije samog 
početka davanja koncesije. Povjerenstvo mora 
imati neparan broj članova no ne više od 7, te 
isti moraju biti imenovani iz redova stručnjaka 
s područja prava, ekonomije, tehničkih i drugih 
odgovarajućih struka, ovisno o predmetu kon-
cesije. Davatelj koncesije obvezan je obavije-
stiti Ministarstvo financija o namjeri osnivanja 
stručnog povjerenstva. Stručno povjerenstvo 

ima sljedeće zadaće: pomoć davatelju koncesije 
pri pripremi dokumentacije potrebne za davanje 
koncesije, primanje ponuda, pregled i ocjena 
istih, utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja ili prijedloga odluke 
o poništenju postupka davanja koncesije te 
obavljanje ostalih poslova za provedbu postupka 
davanja koncesije. Stručno povjerenstvo dužno 
je o svom radu voditi zapisnik koji potpisuju svi 
članovi povjerenstva.

-	 Izrada dokumentacije za nadmetanje: do-
kumentacija mora sadržavati oblik ponude, 
sadržaj ponude, rok valjanosti ponude, opis 
predmeta koncesije (tehničke specifikacije), 
nacrt ugovora o koncesiji, uvjete i dokaze koje 
su ponuditelji obvezni dostaviti uz ponudu u 
svrhu dokazivanja sposobnosti ponuditelja, rok 
za donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja te sve ostale zahtjeve koje ponu-
ditelj mora ispuniti. U dokumentaciji mora biti 
navedeno jamstvo za ozbiljnost ponude, čiju 
vrstu i iznos predlaže stručno povjerenstvo. 
Postupanje s jamstvom za ozbiljnost ponude 
detaljno je uređeno Zakonom.

Članak 6.
Postupak davanja koncesije:
Davatelj koncesije u Narodnim novinama objavlju-

je Obavijest o namjeri davanja koncesije koja mora 
sadržavati sljedeće podatke: 

-	 predmet koncesije
-	 prirodu i opseg djelatnosti koncesije
-	 rok trajanja koncesije
-	 rok za predaju ponuda
-	 adresu na koju se ponude trebaju slati
-	 jezik/jezike i pismo/pisma na kojima ponude 

moraju biti pisane
-	 osobne, stručne, tehničke i financijske uvjete 

koje moraju zadovoljiti ponuditelji te isprave 
kojima se dokazuje njihovo ispunjenje

-	 kriterije koji će se primijeniti za odabir najpo-
voljnijeg ponuditelja

-	 datum otpreme obavijesti
-	 naziv i adresu tijela nadležnog za rješavanje 

žalbe te podatke o rokovima za podnošenje 
žalbe.

Rok za dostavu ponude ne može biti kraći od 30 dana 
od dana objave Obavijesti u Narodnim novinama.

Ponude se dostavljaju u pisanom obliku u zatvorenoj 
omotnici s adresom davatelja koncesije, naznakom 
postupka za davanje koncesije na koji se odnosi, na-
znakom »NE OTVARAJ« i adresom ponuditelja.

Tijekom roka za dostavu ponuda ponuditelj ne može 
mijenjati i dopunjavati svoju ponudu.

Članak 7.
Nakon proteka roka za dostavu ponuda Stručno 

povjerenstvo pristupa pregledu i ocjeni ponuda te utvr-
đivanju prijedloga odluke o najpovoljnijoj ponudi. 

Prijedlog se prosljeđuje Općinskom vijeću na 
donošenje odluke. Odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja i zapisnik o pregledu i ocjeni dostavlja se 
bez odgode preporučenom pošiljkom s povratnicom 
svakom ponuditelju.



Stranica 2032 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Svaki ponuditelj ima pravo žalbe u roku od 15 
dana od dana zaprimanja navedene odluke. Nakon 
što odluka postane konačna davatelj koncesije smije 
pristupiti potpisivanju ugovora o koncesiji.

Članak 8.
Općinsko vijeće mora u roku od 30 dana od dana 

isteka roka za dostavu ponuda donijeti odluku o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja. 

Ukoliko se navedeni rok ne poštiva svaki ponuditelj 
ima pravo žalbe u narednom razdoblju od 15 dana 
pravo žalbe zbog nepoštivanja zakonskih rokova.

Članak 9.
Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja mora 

sadržavati:
-	 naziv davatelja koncesije s brojem i datumom 

donošenja odluke
-	 naziv ponuditelja
-	 predmet koncesije
-	 prirodu i opseg te mjesto obavljanja djelatnosti 

koncesije
-	 rok trajanja koncesije
-	 posebne uvjete kojima tijekom trajanja koncesije 

mora udovoljavati ponuditelj
-	 iznos naknade za koncesiju ili osnovu za utvr-

đivanje iznosa naknade za koncesiju koju će 
koncesionar plaćati

-	 rok u kojem je najpovoljniji ponuditelj obvezan 
potpisati ugovor o koncesiji s davateljem kon-
cesije

-	 obrazloženje razloga za odabir ponuditelja
-	 uputu o pravnom lijeku
-	 potpis odgovorne osobe i pečat davatelja kon-

cesije.

Članak 10.
Davatelj koncesije poništiti će postupak davanja 

koncesije nakon isteka roka za dostavu ponude i u 
tom slučaju će Općinsko vijeće na prijedlog Stručnog 
povjerenstva donijeti Odluku o poništenju postupka 
davanja koncesije ukoliko:

-	 postanu poznate okolnosti koje bi, da su bile 
poznate prije pokretanja postupka, dovele do 
neobjavljivanja obavijesti o namjeri davanja 
koncesije ili do sadržajno bitno drugačije oba-
vijesti

-	 nema pristiglih ponuda
-	 nakon isključenja ponuda ne preostane nijedna 

prihvatljiva ponuda
-	 na temelju kriterija za odabir najpovoljnijeg 

ponuditelja ne može izvršiti odabir
-	 u ostalim slučajevima određenim posebnim 

propisima.
Davatelj koncesije može poništiti postupak davanja 

koncesije ako je do isteka roka za dostavu ponuda 
pristigla samo jedna ponuda, odnosno ako nakon 
isključenja ponuda ostane samo jedna prihvatljiva 
ponuda.

Članak 11.
U situaciji opisanoj u članku 10. Odluke davatelj 

ponude u obvezi je dostaviti odluku o poništenju po-
stupka davanja koncesije i zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda svim ponuditeljima preporučenom poštom 
sa povratnicom. Ponuditelji imaju rok od 10 dana od 
dana dostave navedene dokumentacije za pokretanje 
postupka pravne zaštite u skladu s odredbama Zakona 
o javnoj nabavi.

Nakon što navedena odluka postane konačna može 
se pokrenuti novi postupak davanja koncesije.

UGOVOR O KONCESIJI

Članak 12.
Potpisivanje ugovora o koncesiji:
Davatelj koncesije mora odabranom ponuditelju 

ponuditi potpisivanje ugovora o koncesiji u roku od 
10 dana od trenutka kada je odluka o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja postala konačna.

Ugovor mora biti u pisanom obliku, potpisan od 
ovlaštenih osoba koncedenta i koncesionara.

Ugovor mora biti sastavljen u skladu sa dokumen-
tacijom za nadmetanje, svim podacima iz obavijesti 
o namjeri davanja koncesije, odabranom ponudom te 
odlukom o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

Davatelj koncesije dužan je prije potpisivanja ugovora 
prikupiti od odabranog ponuditelja instrumente osigu-
ranja naplate naknade koncesije te naknade moguće 
štete nastale zbog neispunjenja obveza iz ugovora o 
koncesiji u skladu sa procjenom očekivanje vrijednosti 
koja proizlazi iz prava iz ugovora o koncesiji.

Navedena jamstva pohranjuju se na prikladnom 
mjestu kod davatelja koncesije koji ih je dužan čuvati 
za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji.

Davatelj koncesije dužan je ugovor o koncesiji 
dostaviti Ministarstvu financija u roku od 10 dana od 
dana njegova potpisivanja.

Članak 13.
Sklapanjem ugovora o koncesiji koncesionar stje-

če pravo i preuzima obvezu obavljanja djelatnosti iz 
ugovora o koncesiji.

Koncesionar je dužan plaćati novčanu naknadu 
za koncesiju u iznosu i na način kako je to uređeno 
ugovorom o koncesiji, osim ako plaćanje naknade za 
koncesiju nije ekonomski opravdano.

Novčana naknada za koncesiju može se ugovoriti 
kao stalan jednak iznos i/ili kao varijabilni iznos, ovisno 
o posebnostima pojedine vrste koncesije.

Za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji davatelj 
koncesije ne može ni propisivati niti ugovarati s kon-
cesionarom bilo koji oblik kompenzacije u zamjenu za 
plaćanje naknade za koncesiju.

PRESTANAK KONCESIJE

Članak 14.
Koncesija prestaje:
-	 ispunjenjem zakonskih uvjeta
-	 raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog in-

teresa
-	 sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji



Broj 45 - Stranica 2033»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

-	 jednostranim raskidom ugovora o koncesiji
-	 pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor 

o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se poništava.

Članak 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o obavljanju komunalnih djelatnosti temeljem 
koncesije na području Općine Donji Kukuruzari (KLASA: 
363-02/07-01/03, URBROJ: 2176/07-01-07-1 od 31. 
listopada 2007. godine). 

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

49.
Temeljem članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i član-
ka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 28/09), Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 2009. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o obavljanju dimnjačarskih 

poslova

Članak 1.
U članku 5. stavka 1. i 3. riječi Općinsko poglavar-

stvo zamjenjuju se riječima Općinski načelnik.

Članak 2.
Članak 29. mijenja se i glasi:
»Nadzor nad provođenjem ove Odluke i radom 

dimnjačarske službe obavljaju:
Komunalni redar Općine Donji Kukuruzari, Inspektori 

za zaštitu od požara i eksploziva PU Sisačko-mosla-
vačke pri Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, 
gospodarski inspektori Državnog inspektorata, gra-
đevinska inspekcija Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Sisačko-moslavačke županije, 
svatko u okvirima svoje nadležnosti.«

Članak 3.
U ostalom dijelu Odluka o obavljanju dimnjačar-

skih poslova (KLASA: 363-05/03-01/01, URBROJ: 
2176/07-01-01-01 od 7. ožujka 2003. godine) ostaje 
nepromijenjena.

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

50.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Donji Kukuru-

zari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09) i Raskida ugovora 
o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Općine Donji Kukuruzari, Urudžbeni broj: 
481/09 od 31. ožujka 2009. godine, Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. 
studenoga 2009. godine, donosi

O D L U K U
o ukidanju Odluke o dodjeli koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
Ukida se Odluka o dodjeli koncesije za obavljanje 

dimnjačarskih poslova na području Općine Donji Ku-
kuruzari, KLASA: UP/I-363-05/08-01/02, URBROJ: 
2176/07-07-01-08-13 od 29. svibnja 2008. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/09-01/02
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

51.
Temeljem članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04 i 
38/09) i članka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, broj 28/09 i 32/09) Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. 
studenoga 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade 

korisnika stalne pomoći Centra za socijalnu skrb



Stranica 2034 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 1.
Korisnici stalne pomoći Centra za socijalnu skrb 

Hrvatska Kostajnica sa područja Općine Donji Kuku-
ruzari oslobađaju se od plaćanja komunalne naknade 
kao korisnici/vlasnici stambenih objekata.

Članak 2.
Oslobađanje će se vršiti prema evidenciji koju vodi 

Centar za socijalnu skrb Hrvatska Kostajnica. 

Članak 3.
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Općine 

Donji Kukuruzari da dva puta godišnje zatraži popis 
korisnika stalne pomoći od nadležnog Centra radi 
ažuriranja podataka.

Osobama kojima prestane status korisnika stalne 
pomoći Jedinstveni upravni odjel izdati će Rješenje 
o plaćanju komunalne naknade.

Članak 4.
Korisnik koji stekne pravo na stalnu pomoć Centra za 

socijalnu skrb osloboditi će se od plaćanja komunalne 
naknade nakon što podmiri dospjeli, neplaćeni dug na 
ime komunalne naknade i to zaključno s kvartalom u 
kojem je ostvareno pravo na stalnu pomoć Centra za 
socijalnu skrb.

Članak 5.
Korisnici stalne pomoći prema popisu Centra od 

21. rujna 2009. godine (92 korisnika) oslobađaju se 
plaćanja komunalne naknade za ubuduće, a dospjeli, 
neplaćeni dug ovom Odlukom istima se otpisuje.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

52.
Temeljem članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 38/09), članka 
8. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, broj 
40/08 i 44/08) i članka 30. Statuta Općine Donji Kuku-
ruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09) Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. 
studenoga 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Stožera za zaštitu i spašavanje

Članak 1.
Općinsko vijeće imenuje Stožer za zaštitu i spa-

šavanje za područje Općine Donji Kukuruzari (u dalj-
njem tekstu: Stožer). Stožer je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i pri-
prema akcije zaštite i spašavanja, a aktivira se kada 
se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće. 

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže Općinski 
načelnik.

Članak 2.
U Stožer se imenuju sljedeći članovi:
1.	 STEVO NOVAKOVIĆ - načelnik Stožera
2.	 IGOR SRČEK, dr. med. - član
3.	 DUBRAVKO ĐILAS, pomoćnik načelnika PP 

Hrvatska Kostajnica - član
4.	 MIJO BRLEČIĆ, županijski vatrogasni zapo-

vjednik - član
5.	 VENKO VUKŠA, Načelnik Odjela za preventivu, 

planiranje i nadzor Područnog ureda za zaštitu 
i spašavanje Sisak - član

6.	 IVO BLAŽANOVIĆ, viši referent za poljoprivredu i 
gospodarstvo Općine Donji Kukuruzari - član.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-06/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

53.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Donji Kukuru-

zari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09 i 32/09) i članka 
67. Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja 
Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 
28/09 i 32/09), Općinsko vijeće Općine Donji Kuku-
ruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 2009. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju poduzetničke zone »Veleška polja«

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari donosi 

Odluku o osnivanju poduzetničke zone »Veleška 
polja«.

Članak 2.
Poduzetnička zona »Veleška polja« osniva se na 

području k.o. Donja Velešnja na kč.br: 751, 752, 756, 
750 - dio, 753 - dio, 754/1 - dio, 755/1, 757, 794/1, 



Broj 45 - Stranica 2035»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

795/1, 795/3, 794/4, 794/2, 794/7, 796/4 i 796/2 
sukladno Prostornom planu uređenja Općine Donji 
Kukuruzari.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke čine Kopija katastarskog 

plana, izvadci iz zemljišnih knjiga, posjedovni listovi 
te uvjerenja o statusu nekretnina navedenih u članku 
2. ove Odluke.

Članak 4.
Zadužuje se načelnik Blažanović Ivo da sukladno 

procijeni vrijednosti nekretnina iz članka 2. ove Odluke 
koju će isti ishoditi od Ministarstva financija, Porezne 
uprave, Područnog ureda Sisak ponudi vlasnicima 
nekretnina otkup istih.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 302-01/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

54.
Temeljem članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i član-
ka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 28/09 i 32/09) Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju Povjerenstva 

za provedbu Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području  
Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
Članak 2. mijenja se i glasi:
Povjerenstvo ima pet članova koje imenuje Općinsko 

vijeće u slijedećem sastavu:
-	 tri člana Povjerenstva iz redova vijećnika Op-

ćinskog vijeća
-	 jedan član - službenik Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Donji Kukuruzari
-	 jedan član iz redova stručnih osoba s područja 

poljoprivrede ili/i agronomije.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-6
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

55.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Donji Kukuru-

zari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09 i 32/09) i članka 
2. Odluke o osnivanju Povjerenstva za provedbu 
programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Donji Kukuruzari (KLASA: 320-02/07-01/01, URBROJ: 
2176/07-01-07-1 od 31. listopada 2007. godine), Od-
luke o izmjenama Odluke o osnivanju Povjerenstva 
za provedbu Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Donji Kukuruzari (KLASA: 320-02/09-01/01, 
URBROJ: 2176/07-01-09-6 od 9. studenoga 2009. 
godine), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, 
na V. sjednici održanoj 9. studenoga 2009. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o imenovanju članova Povjerenstva za provedbu 

Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
Za članove Povjerenstva za provedbu Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Donji Kuku-
ruzari imenuju se:

1.	 Mijo Latin, predsjednik Povjerenstva
2.	 Ružica Borojević, zamjenik predsjednika
3.	 Jakov Pranjić, član
4.	 Ivana Marković Palaić, član
5.	 Ivo Blažanović, član.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Rje-

šenje o imenovanju članova Povjerenstva za provedbu 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Donji Kukuruzari (KLASA: 320-02/07-01/01, URBROJ: 
2176/07-01-07/2 od 31. listopada 2007. godine).



Stranica 2036 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-7
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

56.
Temeljem članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i član-
ka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 28/09 i 32/09), Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o javnim priznanjima Općine Donji Kukuruzari

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se javna priznanja Općine 

Donji Kukuruzari, njihov izgled, uvjeti i način dodjele 
te tijela za provođenje postupka dodjele i dodjelu 
javnih priznanja.

Članak 2.
Općina Donji Kukuruzari dodjeljuje javna priznanja 

kao znak zahvalnosti za iznimna postignuća i dopri-
nos od osobitog značenja za razvoj i ugled Općine, a 
posebno uspjehe iz područja gospodarstva, znanosti, 
kulture, zdravstva, socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, 
športa, zaštite okoliša i drugih djelatnosti od značenja 
za područje Općine Donji Kukuruzari.

Članak 3.
Javna priznanja Općine Donji Kukuruzari su:
1.	 Povelja počasnog građanina Općine Donji Ku-

kuruzari
2.	 Zahvalnica.

Članak 4.
Javno priznanje Povelja počasnog građanina Općine 

Donji Kukuruzari ne može se dodijeliti dužnosnicima 
Općine Donji Kukuruzari i vijećnicima Općinskog 
vijeća Općine Donji Kukuruzari za vrijeme trajanja 
njihovog mandata.

Službenicima i namještenicima Jedinstvenog uprav-
nog odjela Općine Donji Kukuruzari javna priznanja 
iz članka 3. ove Odluke mogu se dodijeliti samo za 
postignuća i doprinos iz djelatnosti iz članka 2. ove 

Odluke ukoliko su ih isti postigli izvan redovnog obav-
ljanja svojih obveza vezanih uz rad u Jedinstvenom 
upravnom odjelu.

Članak 5.
Javna priznanja dodjeljuju se fizičkoj osobi za nje-

nog života, odnosno pravnoj osobi za vrijeme njenog 
postojanja.

II.	 VRSTE JAVNIH PRIZNANJA, UVJETI ZA 
DODJELU I POSTUPAK DODJELE

Članak 6.
Povelja počasnog građanina Općine Donji Kukuru-

zari dodjeljuje se domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj 
osobi, bez obzira na mjesto njenog prebivališta/sje-
dišta za njeno djelovanje koje je potaklo promicanje i 
napredak Općine Donji Kukuruzari u gospodarskom, 
kulturološkom, znanstvenom ili drugom području bit-
nom za razvoj općine.

Jedna fizička/pravna osoba može samo jednom 
dobiti Povelju počasnog građanina Općine Donji 
Kukuruzari.

Ukoliko osoba koja je dobila ovo javno priznanje 
postane nedostojna te časti, javno priznanje toj osobi 
Općinsko vijeće svojom odlukom će opozvati.

Članak 7.
Zahvalnica je javno priznanje koje se dodjeljuje 

vijećnicima Općinskog vijeća Općine Donji Kukuruzari  
po isteku mandata kao zahvala za rad i trud uložen 
u razvoj općine Donji Kukuruzari kroz funkciju vijeć-
nika.

Zahvalnica se može dodijeliti i fizičkoj ili pravnoj 
osobi koja je pomogla razvoju Općine kroz donaciju u 
novcu ili stvarima i rad u pojedinim projektima važnim 
za napredak Općine.

Članak 8.
Javna priznanja svojom odlukom dodjeljuje Op-

ćinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari na prijedlog 
općinskog načelnika, 1/3 vijećnika ili Jedinstvenog 
upravnog odjela.

Prijedlog mora biti pismeno obrazložen, potkrepljen 
relevantnim dokazima i točnim podacima osobe za 
koju se predlaže dodjela javnog priznanja.

Članak 9.
Javna priznanja sastoje se od pisanog dijela u obliku 

Povelje sa grbom Općine Donji Kukuruzari.
Javno priznanje Povelja počasnog građanina Op-

ćine Donji Kukuruzari osim povelje sastoji se i od 
medalje.

Članak 10.
Javna priznanja dodjeljuju se na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća, 20. srpnja, na dan Sv. Ilije.

Članak 11.
Jedinstveni upravni odjel Općine Donji Kukuruzari 

vodi evidenciju dobitnika javnih priznanja.



Broj 45 - Stranica 2037»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 12.
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka o javnim priznanjima Općine Donji 
Kukuruzari od 22. travnja 1999. godine (KLASA: 021-
01/99-01/04, URBROJ: 2176/07-99-01-01).

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kuku-
ruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 060-01/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

57.
Temeljem članka 35, 42. i 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
Mišljenja Ministarstva uprave (KLASA: 023-01/09-
01/283, URBROJ: 515-01-09-1 od 21. rujna 2009. 
godine) i članka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari 
(»Službeni vjesnik«, 28/09 i 32/09) Općinsko vijeće 
Općine Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. 
studenoga 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju članova Skupštine trgovačkog 
društva Komunalac Donji Kukuruzari d.o.o.

Članak 1.
Skupština trgovačkog društva Komunalac Donji 

Kukuruzari d.o.o. (dalje: Skupština) ima tri člana.

Članak 2.
Za članove Skupštine imenuju se sljedeće oso-

be:
1.	 Ivo Blažanović
2. 	Mijo Latin
3. 	Dragana Grgić.

Članak 3.
Mandat članovima Skupštine traje do izbora novih 

članova Skupštine.

Članak 4.
Prava i obveze članova Skupštine određene su 

Zakonom o trgovačkim društvima.

Članak 5.
Ova Odluka podložna je javnobilježničkoj ovjeri i 

upisu u registar trgovačkih društava kod Trgovačkog 
suda u Sisku nakon čega stupa na snagu, a objavit će se 
u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/09-01/11
URBROJ: 2176/07-01-09-7
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

58.
Temeljem članka 1. Zakona o izmjenama i dopu-

nama Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne 
novine«, broj 43/09), članka 39. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 30. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 28/09 i 32/09), Općinsko vijeće Općine 
Donji Kukuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o radnom vremenu 

ugostiteljskih objekata na području  
Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
U članku 3. stavku 1, 2. i 3. riječi »Općinsko poglavar-

stvo« zamjenjuju se riječima »općinski načelnik«.

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o radnom vremenu ugosti-

teljskih objekata na području Općine Donji Kukuruzari 
(KLASA: 011-01/07-01/01, URBROJ: 2176/07-01-07-01 
od 12. ožujka 2007. godine) i Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata na području Općine Donji Kukuruzari (KLASA: 
011-01/07-01/01, URBROJ: 2176/07-01-07-3 od 28. 
svibnja 2007. godine) ostaju nepromijenjene. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 335-02/09-01/01
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

59.
Temeljem članka 29. i 34. Zakona o popisima 

birača (»Narodne novine«, broj 19/07) i članka 30. 



Stranica 2038 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 28/09 i 32/09) Općinsko vijeće Općine Donji Ku-
kuruzari, na V. sjednici održanoj 9. studenoga 2009. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za popis birača Općine 

Donji Kukuruzari

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za popis 

birača Općine Donji Kukuruzari.

Članak 2.
U Povjerenstvo za popis birača imenuju se sljedeći 

članovi i njihovi zamjenici:
1. 	Srećko Kljajić, predsjednik 
2. 	Čedomir Borojević, član
3. 	Stipo Šapina, član 
4. 	Daria Radić, zamjenik predsjednika 
5. 	Ivica Tomić, zamjenik člana
6. 	Miroslav Burnać, zamjenik člana.

Članak 3.
Povjerenstvo za popis birača provjerava pravilnosti 

popisa birača, odlučuje o zahtjevima birača sukladno 

članku 29. Zakona o popisima birača te potvrđuje popis 
birača sukladno odredbama istog Zakona.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti 

Odluka o osnivanju Povjerenstva za popis birača 
Općine Donji Kukuruzari, KLASA: 013-01/07-01/02, 
URBROJ: 2176/07-01-07-8 od 31. listopada 2007. 
godine i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju Povjerenstva za popis birača Općine Do-
nji Kukuruzari, KLASA: 013-01/09-01/02, URBROJ: 
2176/07-01-09-1 od 14. travnja 2009. godine.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 013-01/09-01/05
URBROJ: 2176/07-01-09-1
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Mijo Latin, v.r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

4.
Temeljem članka 4. i 21. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 28/09 i 32/09), Mandatno povjerenstvo Općine 
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009. godine, na V. 
sjednici Općinskog vijeća Općine Donji Kukuruzari, 
podnosi sljedeće

I Z V J E Š Ć E
o vraćanju mandata i prestanku obnašanja 

dužnosti zamjeniku vijećnika

I.
MILOŠ BOROJEVIĆ prestao je obnašati dužnost 

nespojivu sa dužnošću vijećnika te je pismenim putem 
zatražio od predsjednika vijeća vraćanje mandata.

Milošu Borojević vraća se mandat vijećnika te isti 
svoju vijećničku dužnost počinje obnašati od 9. stude-
noga 2009. godine nakon davanja vijećničke prisege 
u skladu s Poslovnikom.

II.
Vraćanjem mandata Borojević Milošu prestaje mandat 

zamjeniku vijećnika gđi BOROJEVIĆ ŽIVANI.

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-06/09-01/06
URBROJ: 2176/07-01-09-2
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Srećko Kljajić, v.r.

5.
Temeljem članka 20. stavka 7. Ustavnog zakona o 

pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02), članka 9. stavka 1. Zakona o izborima članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 33/01, 
10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 44/05 i 109/07), 
Odluke Predstojnika Ureda državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, KLASA: 021-05/09-01/6, URBROJ: 
2176-01-01/01-09-7 od 19. kolovoza 2009. godine, 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 32/09) i članka 
4. i 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09), Mandatno 
povjerenstvo Općine Donji Kukuruzari 9. studenoga 
2009. godine na V. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Donji Kukuruzari podnosi sljedeće



Broj 45 - Stranica 2039»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

I Z V J E Š Ć E
o početku obnašanja dužnosti novih vijećnika

I.
Sukladno naprijed navedenim zakonskim propisima 

i podzakonskim aktima vijećnici MARIĆ NEVENKA, 
Srpkinja, članica Hrvatske demokratske zajednice i 
JASIĆ PETAR, Srbin, član Socijaldemokratske par-
tije u sklopu Koalicije HNS, HSP, HSS i SDP-a dana 
9. studenoga 2009. godine počinju obnašati svoje 
vijećničke dužnosti nakon davanja vijećničke prisege 
u skladu s odredbama Poslovnika.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-06/09-01/06
URBROJ: 2176/07-01-09-3
Donji Kukuruzari, 9. studenoga 2009.

Predsjednik
Srećko Kljajić, v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o  

proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
15. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vje-
snik«, broj 32/09), Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica, na sjednici održanoj 18. studenoga 2009. 
godine, donijelo je

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Hrvatska Dubica  

za 2009. godinu

Članak 1.
Utvrđuju se Izmjene i dopune Proračuna Općine 

Hrvatska Dubica za 2009. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 43/08 i 13/09), (nadalje: Izmjene i dopune Prora-
čuna za 2009. godinu), kako slijedi:

Plan Proračuna za 2009. godinu

u kunama
Pozi-
cija

Broj
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

		  UKUPNO PRIHODI / PRIMICI	 10.666.000,00

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 10.666.000,00

	 6	 Prihodi poslovanja	 8.960.800,00

	 61	 Prihodi od poreza	 1.821.000,00
P001	 61111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih  
		  samostalnih djelatnosti	 1.700.000,00
P002	 61121	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih djelatnosti,  
		  na dohodak od slobodnih za	 0,00
P003	 61131	 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava	 0,00
P004	 61315	 Porez na korištenje javnih površina	 10.000,00
P005	 61321	 Porez na nasljedstva i darove	 2.000,00
P006	 61341	 Porez na promet nekretnina	 70.000,00
P007	 61424	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 17.000,00
P008	 61453	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00
P009	 61632	 Zaprimljeni neprepoznati nalozi	 1.000,00
P010	 61639	 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza	 1.000,00

	 63	 Pomoći	 4.535.000,00
P011	 63311	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 1.292.000,00
P012	 63312	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 180.000,00
P013	 63321	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 3.063.000,00
P014	 63322	 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna	 0,00

	 64	 Prihodi od imovine	 129.500,00
P015	 64132	 Kamate na depozite po viđenju	 8.000,00
P016	 64143	 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo	 2.000,00
P017	 64222	 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	 21.000,00



Stranica 2040 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

P018	 64229	 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine	 95.000,00
P019	 64236	 Prihodi od spomeničke rente	 2.500,00
P020	 64239	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 1.000,00

	 65	 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima	 858.145,00
P021	 65111	 Državne upravne pristojbe	 1.145,00
P022	 65129	 Ostale naknade utvrđene županijskom/gradskom/općinskom odlukom	 90.000,00
P023	 65231	 Komunalni doprinosi	 4.000,00
P024	 65232	 Komunalne naknade	 210.000,00
P025	 65241	 Doprinosi za šume	 551.000,00
P026	 65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 2.000,00

	 66	 Ostali prihodi	 1.617.155,00
P027	 66411	 Prihodi za fin. rash. poslovanja - preneseni prihodi iz prethodne godine	 1.617.155,00
P028	 66421	 Prihodi za fin. nef. imovine	 0,00

	 7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 1.705.200,00

	 71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	 0,00
P029	 71111	 Poljoprivredno zemljište	 0,00

	 72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 1.705.200,00
P030	 72127	 Tvorničke hale, skladišta, silosi, garaže i slično	 1.699.000,00
P030-01	 72311	 Osobni automobili	 6.200,00

u kunama
Pozi-
cija

Broj
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

u kunama
Pozi-
cija

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

	 	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 10.666.000,00

		  RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 10.666.000,00

	 3	 Rashodi poslovanja	 6.892.000,00

	 31	 Rashodi za zaposlene	 978.600,00
R001	 31111	 Plaće za zaposlene	 795.000,00
R002	 31129	 Ostale plaće u naravi	 2.800,00
R003	 31212	 Nagrade	 2.800,00
R004	 31213	 Darovi	 2.000,00
R005	 31215	 »Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj«	 6.000,00
R006	 31219	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene	 33.000,00
R007	 31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 119.000,00
R008	 31321	 Doprinosi u sluč. ozljede na radu	 4.000,00
R009	 31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 14.000,00

	 32	 Materijalni rashodi	 3.475.800,00
R010	 32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 5.000,00
R011	 32113	 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji	 1.400,00
R012	 32115	 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji	 8.600,00
R013	 32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 25.000,00
R014	 32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 7.000,00
R015	 32132	 Tečajevi i stručni ispiti	 7.000,00
R016	 32211	 Uredski materijal	 34.000,00
R017	 32212	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 12.000,00
R018	 32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 3.000,00
R019	 32231	 Električna energija	 31.000,00
R020	 32231	 Električna energija	 210.000,00
R021	 32233	 Plin	 60.000,00
R022	 32234	 Motorni benzin i dizel gorivo	 21.000,00
R023	 32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građev.	 7.000,00
R024	 32251	 Sitni inventar	 2.000,00
R025	 32252	 Auto gume	 5.000,00
R026	 32311	 Usluge telefona, telefaksa	 28.000,00
R027	 32313	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 7.000,00



Broj 45 - Stranica 2041»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

R028	 32321	 Usluge tekućeg i invest. održ. građev. objekata	 180.000,00
R029	 32322	 Usluge tekućeg i invest. održ. postr. i opreme	 43.000,00
R030	 32323	 Usluge tekućeg i invest. održ. prijev. sredstava	 15.000,00
R031	 32329	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 0,00
R032	 32339	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 90.000,00
R033	 32341	 Opskrba vodom	 3.000,00
R034	 32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 2.000,00
R035	 32343	 Deratizacija i dezinsekcija	 0,00
R036	 32349	 Ostale komunalne usluge	 1.790.000,00
R037	 32349	 Ostale komunalne usluge	 190.000,00
R038	 32362	 Veterinarske usluge	 5.000,00
R039	 32373	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 75.000,00
R040	 32375	 Geodetsko-katastarske usluge	 68.000,00
R041	 32379	 Ostale intelektualne usluge	 6.000,00
R042	 32389	 Ostale računalne usluge	 0,00
R043	 32394	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 1.800,00
R044	 32911	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 100.000,00
R045	 32912	 Naknade članovima povjerenstava - IZBORI	 284.000,00
R046	 32921	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 6.100,00
R047	 32931	 Reprezentacija	 42.800,00
R048	 32941	 Tuzemne članarine	 3.100,00
R049	 32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 97.000,00

	 34	 Financijski rashodi	 12.000,00
R050	 34312	 Usluge platnog prometa	 9.000,00
R051	 34349	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 3.000,00

	 35	 Subvencije	 17.100,00
R052	 35231	 Subvencije poljoprivrednicima	 17.100,00

	 36	 Pomoći	 44.000,00
R053	 36311	 Tekuće potpore središnjem, županijskim, gradskim i općinskim pr.	 44.000,00

	 37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  
		  druge naknade	 395.000,00
R054	 37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 134.000,00
R055	 37212	 Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva iz Županijskog programa	 143.000,00
R056	 37213	 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama	 16.000,00
R057	 37215	 Stipendije i školarine	 22.000,00
R058	 37219	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 0,00
R059	 37221	 Sufinanciranje cijene prijevoza	 80.000,00

	 38	 Donacije i ostali rashodi	 1.969.500,00
R060	 38111	 Tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama - Crven	 20.000,00
R061	 38112	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 25.000,00
R062	 38113	 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama	 0,00
R063	 38114	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama	 95.000,00
R064	 38114	 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama	 160.000,00
R065	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 50.000,00
R066	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 0,00
R067	 38115	 Tekuće donacije sportskim društvima	 0,00
R068	 38212	 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama	 34.000,00
R069	 38221	 Kapitalne donacije za gradnju i obnovu građevinskih objekata	 135.000,00
R070	 38221	 Kapit. donac. za gradnju i obn. građ. objek. 	 500.000,00
R071	 38511	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 950.500,00

	 39	 Raspored rashoda i prijelazni računi	 0,00
R072	 39211	 Prijelazni račun	 0,00

	 4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.422.000,00

	 41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 0,00
R073	 41112	 Građevinsko zemljište	 0,00
R074	 41261	 Ostala nemat. imovina	 0,00

u kunama
Pozi-
cija

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 2042 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

u kunama
Pozi-
cija

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

	 42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.610.000,00
R075	 42129	 Kapela u Slabinji	 476.000,00
R076	 42129	 Ostali građevinski objekti - Kapela Donjani	 150.000,00
R077	 42129	 Kapela Živaja	 0,00
R078	 42129	 Ostali poslovni građevinski objekti	 0,00
R079	 42141	 Sekundarna mreža kanalizacije	 803.000,00
R080	 42149	 Ostali nespomenuti građevinski objekti »Vladića jama«	 140.000,00
R081	 42211	 Računala i računalna oprema i ostalo	 10.000,00
R082	 42219	 Ostala uredska oprema	 31.000,00
R083	 42229	 Ostala komunikacijska oprema	 0,00
R084	 42231	 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje i civilna zaštita	 0,00
R085	 42232	 Oprema za održavanje prostorija	 0,00
R086	 42234	 Oprema za civilnu zaštitu	 0,00
R087	 42311	 Osobni automobili	 0,00

	 45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	 1.812.000,00
R088	 45111	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima Dječji vrtić	 970.000,00
R089	 45111	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima Knjižnica	 842.000,00

		  GLAVA 01 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA  
		  »IVO KOZARČANIN« HRV. DUBICA	 352.000,00

	 3	 Rashodi poslovanja	 331.000,00

	 31	 Rashodi za zaposlene	 216.800,00
R090	 31111	 Plaće za zaposlene	 170.000,00
R091	 31129	 Ostale plaće u naravi	 1.200,00
R092	 31213	 Darovi	 3.000,00
R093	 31215	 »Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj«	 3.000,00
R094	 31219	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene	 7.500,00
R095	 31321	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 29.000,00
R096	 31331	 Doprinosi za zapošljavanje	 3.100,00

	 32	 Materijalni rashodi	 111.200,00
R097	 32111	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 500,00
R098	 32115	 Naknade za prijevoz i smještaj na službenom putu u zemlji	 4.000,00
R099	 32121	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 17.000,00
R100	 32131	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 0,00
R101	 32211	 Uredski materijal i literatura	 7.500,00
R102	 32214	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 3.000,00
R103	 32234	 Lož ulje i ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja	 43.000,00
R104	 32241	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građev.	 1.000,00
R105	 32251	 Sitni inventar	 3.000,00
R106	 32311	 Usluge telefona, telefaksa	 4.000,00
R107	 32313	 Internet i poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 2.200,00
R108	 32322	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 3.000,00
R109	 32332	 Tisak i elektronski medij	 6.000,00
R110	 32341	 Opskrba vodom i odv. smeća i diimnj. usluge	 500,00
R111	 32342	 Iznošenje i odvoz smeća i dimnjačarske usluge	 1.500,00
R112	 32379	 Ugovori o djelu i ostele int. usluge	 7.000,00
R113	 32389	 Ostale računalne usluge	 0,00
R114	 32399	 Ostale nespomenute usluge	 1.000,00
R115	 32931	 Reprezentacija	 2.000,00
R116	 32999	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00

	 34	 Financijski rashodi	 3.000,00
R117	 34312	 Usluge platnog prometa	 3.000,00

	 4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 21.000,00

	 42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 21.000,00
R119	 42411	 Knjige u knjižnicama	 15.000,00



Broj 45 - Stranica 2043»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Proračuna za 2009. godinu 

stupaju na snagu danom objave u »Službenom vje-
sniku« Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/08-04/01
URBROJ: 2176/10-02-09-09
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

24.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), članka 4. i 7. Zakona o držav-
noj reviziji (»Narodne novine«, broj 49/03 - pročišćeni 
tekst i 177/04) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska 
Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 
18. studenoga 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o usvajanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 

o obavljenom uvidu u Proračun i financijske 
izvještaje Općine Hrvatska Dubica za  

2008. godinu

Članak 1. 
Usvaja se Izvješće Državnog ureda za reviziju, 

Područnog ureda Sisak o obavljenom uvidu u Prora-
čun Općine Hrvatska Dubica za 2008. godinu, koje je 
sastavni dio ove Odluke.

		
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska 
Dubica, bez Izvješća iz članka 1. ove Odluke.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 041-01/09-01/01
URBROJ: 2176/10-02-09-02
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

25.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 391. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 

146/08 i 46/09) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska 
Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 
18. studenoga 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o stjecanju, 

raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o stje-

canju, raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica (nadalje: Odluka o 
izmjeni i dopuni) utvrđuju se Izmjene i dopune Odluke 
o stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 48/07 – nadalje: Odluka), kako slijedi:

Članak 2. Odluke mijenja se i sada glasi:
»Nekretninama u vlasništvu Općine Hrvatska 

Dubica upravljaju, raspolažu i koriste ih Općinsko 
vijeće i općinski načelnik, a sukladno članku 15. 
stavku 1. točki 9. i članku 35. stavku 2. točkama 
7. i 8. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 32/09) - nadalje: Nadležna tijela.

Nadležna tijela pri upravljanju, raspolaganju i 
korištenju nekretnina u vlasništvu Općine Hrvat-
ska Dubica, dužni su postupati pažnjom dobrog 
domaćina i za to su odgovorni.

Nadležna tijela, sukladno stavku 1. ovog član-
ka određuju namjenu nekretnina imajući u vidu 
interese Općine Hrvatska Dubica i njezinih gra-
đana, pod uvjetom da namjena istih nije određena 
zakonom.«

Članak 2.
U članku 6. Odluke riječi »Općinsko poglavarstvo« 

zamjenjuju se riječima »Općinsko vijeće«.

Članak 3.
U članku 8. stavku 2. Odluke riječi »Općinskog 

poglavarstva« zamjenjuju se riječima »nadležnih 
tijela, sukladno članku 2. ove Odluke o izmjeni i 
dopuni,«.

Članak 4.
U članku 10. stavku 1. Odluke riječi »donosi Op-

ćinsko poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »donose 
nadležna tijela, sukladno članku 2. ove Odluke o 
izmjeni i dopuni.«.

Članak 5.
U članku 11. stavku 1. Odluke riječi »Općinsko 

poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »nadležna 
tijela«.

Stavak 2. članka 11. Odluke briše se.

Članak 6.
U članku 18. stavku 3. Odluke riječi »Općinskom 

poglavarstvu« zamjenjuju se riječima »nadležnim 
tijelima, sukladno članku 2. ove Odluke o izmjeni 
i dopuni.«.



Stranica 2044 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

Članak 7.
U članku 19. stavku 1. Odluke riječi »donosi Op-

ćinsko poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »donose 
nadležna tijela, sukladno članku 2. ove Odluke o 
izmjeni i dopuni.«.

Iza stavka 2. članka 19. Odluke dodaje se stavak 
3. koji glasi:

 »Protiv Odluke iz stavka 1. ovog članka ne 
može se podnijeti žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor.«

Članak 8.
U članku 25. stavku 1., članku 27. stavku 1. i 

članku 29. stavku 1. Odluke riječi »Općinsko poglavar-
stvo može« zamjenjuju se riječima »nadležna tijela 
mogu, sukladno članku 2. ove Odluke o izmjeni i 
dopuni,«.

Članak 9.
U članku 30. stavku 1. Odluke riječi »utvrđuje Op-

ćinsko poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »utvrđuju 
nadležna tijela, sukladno članku 2. ove Odluke o 
izmjeni i dopuni,«. 

Članak 10.
U članku 31. stavku 2. Odluke riječi »donosi Op-

ćinsko poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »donose 
nadležna tijela, sukladno članku 2. ove Odluke o 
izmjeni i dopuni,«.

Članak 11.
Za sve nastale situacije u svezi upravljanja, ras-

polaganja ili korištenja nekretnina u vlasništvu Općine 
Hrvatska Dubica, koje nisu predviđene ovom Odlukom, 
a pojave se u praksi nadležno je Općinsko vijeće 
sukladno zakonu. 

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska 
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-01/07-03/01
URBROJ: 2176/10-02-09-03
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

26.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 6. Zakona o zakupu i prodaji 
poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 91/96, 
124/97 i 174/04 i 38/09) i članka 15. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09), 
Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici 
održanoj 18. studenoga 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu poslovnog 

prostora

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o  

zakupu poslovnog prostora (nadalje: Odluka) utvrđu-
ju se Izmjene Odluke o zakupu poslovnog prostora 
(»Službeni vjesnik«, broj 31/08 – nadalje: Odluka), 
kako slijedi:

»U članku 4. stavku 2., u članku 8. stavku 1., u 
članku 18. stavku 1., u članku 19. stavku 3., u članku 
25. stavku 1., u članku 26. stavku 2. i u članku 27. 
stavku 2. riječi »općinsko poglavarstvo« zamjenjuju 
se riječima »općinski načelnik«.

Članak 2.
Iza članka 13. Odluke dodaje se novi članak 14. 

koji glasi:
»Za provedbu javnog natječaja iz članka 4. ove 

Odluke općinski načelnik imenovat će Povjerenstvo 
za provedbu natječaja.

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka ima pet 
članova.«

Članci 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32. i 33. Odluke postaju 
članci 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33. i 34. Odluke.

Članak 3.
Stavak 1. članka 16. mijenja se i glasi:
»Povjerenstvo za provedbu natječaja pristigle 

ponude otvara javno na sjednici, o čemu se sa-
stavlja zapisnik.«

U članku 16. stavku 3. Odluke riječi »općinsko 
poglavarstvo« zamjenjuju se riječima »Povjerenstvo 
za provedbu natječaja«.

Iza stavka 3. članka 16. Odluke dodaje se stavak 
4. koji glasi:

»Zapisnik iz stavka 2. ovog članka, zajedno s 
dokumentacijom, dostavlja se općinskom načelniku 
na donošenje konačne odluke.«

Članak 4.
Članak 22. Odluke mijenja se i glasi:
»Protiv odluke o odabiru ponude, iz članka 18. 

ove Odluke, ne može se izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska 
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 372-03/08-03/01
URBROJ: 2176/10-02-09-03
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.



Broj 45 - Stranica 2045»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

27.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska 
Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 
18. studenoga 2009. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog plana Gradskog 

društva Crvenog križa Hrvatska Kostajnica za 
2010. godinu

I.
Usvaja se Financijski plan Gradskog društva Cr-

venog križa Hrvatska Kostajnica za 2010. godinu, koji 
je sastavni dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine 
Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/07-01/01
URBROJ: 2176/10-02-09-27
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

28.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 

33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 34. Zakona o popisu birača 
(»Narodne novine«, broj 19/07) i članka 15. Statuta 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 32/09), 
Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici 
održanoj 18. studenoga 2009. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za popis birača

I.
U Povjerenstvo za popis birača imenuju se:
1.	 Milan Ćorić - predsjednik
2. 	Ankica Koturović - članica	
3. 	Ivo Jurić - član
4.	 Josip Karagić - zamjenik predsjednika
5. 	Željko Miličević - zamjenik članice
6. 	Antun Lončar - zamjenik člana.
Povjerenstvo iz stavka 1. ove točke provjerava 

pravilnost popisa birača, odlučuje o zahtjevima građa-
na sukladno zakonu i potvrđuje Popis birača Općine 
Hrvatska Dubica.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« i na oglasnoj 
ploči Općine Hrvatska Dubica. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 013-02/09-01/01
URBROJ: 2176/10-02-09-02
Hrvatska Dubica, 18. studenoga 2009.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

11.
Na temelju članka 22, 40. i 44. Zakona o izbori-

ma općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i 
gradonačelnika Grada Zagreba (»Narodne novine« 
broj 109/07 i 125/08 - dalje: Zakon) i članka 41. Za-
kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Hrvatska Dubica, odlu-
čujući o prijedlogu koji su podnijeli Milan Lovrić, Mile 
Kovač i Ilija Radmanović za nezavisnog kandidata za 
izbor zamjenika općinskog načelnika Općine Hrvatska 
Dubica iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, 
8. studenoga 2009. godine, donosi 

R J E Š E N J E

Utvrđuje se pravovaljanom i objavljuje kandidatura 
za izbor zamjenika općinskog načelnika Općine Hr-
vatska Dubica iz reda pripadnika srpske nacionalne 
manjine

Kandidat MILINKO SIMIĆ, Slabinja 54 Hrvatska 
Dubica

OI broj: 102132164, PP Hrvatska Kostajnica

NEZAVISNI KANDIDAT

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja može se uložiti prigovor. Isti 

mogu podnijeti političke stranke, kandidati i zamje-
nici kandidata, najmanje 100 birača ili najmanje 5% 
birača Općine Hrvatska Dubica, a sukladno članku 
85. Zakona.

Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidira-
nja podnosi se Županijskom izbornom povjerenstvu 
Sisačko-moslavačke županije u roku od 48 sati raču-
najući od isteka dana kada je izvršena radnja na koju 
se stavlja prigovor, a sukladno članku 86. stavak 1. i 
članku 87. stavak 1. Zakona. 



Stranica 2046 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/09-02/01	
URBROJ: 2176/10-02-09-09	
Hrvatska Dubica, 8. studenoga 2009.

ČLANOVI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Robert Mikšić, v.r.
Danko Podoreški, v.r.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Slavica Dragičević, v.r.

12.
Na temelju članka 22, 40. i 44. Zakona o izborima 

općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gra-
donačelnika Grada Zagreba (»Narodne novine« broj 
109/07 i 125/08 - dalje: Zakon) i članka 41. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Hrvatska Dubica, odlučujući o 
prijedlogu koji je podnijela Hrvatska narodna stranka 
– liberalni demokrati za kandidata za izbor zamjenika 
općinskog načelnika Općine Hrvatska Dubica iz reda 
pripadnika srpske nacionalne manjine, 8. studenoga 
2009. godine, donosi 

RJEŠENJE

Utvrđuje se pravovaljanom i objavljuje kandidatura 
za izbor zamjenika općinskog načelnika Općine Hr-
vatska Dubica iz reda pripadnika srpske nacionalne 
manjine

Kandidat MILIVOJ SUBOTIĆ, Stjepana Radića 
73 Hrvatska Dubica

OI broj: 103433482, PP Hrvatska Kostajnica

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI 
DEMOKRATI (HNS)

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja može se uložiti prigovor. Isti 

mogu podnijeti političke stranke, kandidati i zamje-
nici kandidata, najmanje 100 birača ili najmanje 5% 
birača Općine Hrvatska Dubica, a sukladno članku 
85. Zakona.

Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidira-
nja podnosi se Županijskom izbornom povjerenstvu 
Sisačko-moslavačke županije u roku od 48 sati raču-
najući od isteka dana kada je izvršena radnja na koju 
se stavlja prigovor, a sukladno članku 86. stavak 1. i 
članku 87. stavak 1. Zakona.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/09-02/01	
URBROJ: 2176/10-02-09-10	
Hrvatska Dubica, 8. studenoga 2009.

ČLANOVI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Robert Mikšić, v.r.
Danko Podoreški, v.r.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Slavica Dragičević, v.r.

13.
Na temelju članka 23, 40. i 44. Zakona o izborima 

općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gra-
donačelnika Grada Zagreba (»Narodne novine«, broj 
109/07 i 125/08) i članka 41. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), Općinsko izborno povjerenstvo 
Općine Hrvatska Dubica, utvrđuje i objavljuje

ZBIRNU LISTU 
PRAVOVALJANIH KANDIDATURA ZA IZBOR 

ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE 
HRVATSKA DUBICA IZ REDA PRIPADNIKA 

SRPSKE NACIONALNE MANJINE

1. 	Kandidat MILINKO SIMIĆ, Slabinja 54 Hrvatska  
	 Dubica

 	 OI broj: 102132164, PP Hrvatska Kostajnica

	 NEZAVISNI KANDIDAT

2.	 Kandidat MILIVOJ SUBOTIĆ, Stjepana  
	 Radića 73 Hrvatska Dubica

 	 OI broj: 103433482, PP Hrvatska Kostajnica

	 HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI  
	 DEMOKRATI (HNS)

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 013-01/09-02/01
URBROJ: 2176/10-02-09-11
Hrvatska Dubica, 8. studenoga 2009.

ČLANOVI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Robert Mikšić, v.r.
Danko Podoreški, v.r.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE HRVATSKA DUBICA

Slavica Dragičević, v.r.



Broj 45 - Stranica 2047»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. studenoga 2009.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sunja (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09), a po dopisu Županice Si-
sačko-moslavačke županije, Općinsko vijeće Općine 
Sunja, na 6. sjednici održanoj 16. studenoga 2009. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o subvenciji kamata 

Članak 1.
Općina Sunja subvencionirat će kamate poduzet-

nicima s područja Općine Sunja u visini 1%, a najviše 
10.000,00 kuna jednom poduzetniku.

Članak 2.
Za subvencioniranje kamata Općina Sunja pred-

vidjet će u Proračunu Općine Sunja za 2010. godinu 
iznos od 100.000,00 kuna.

Članak 3.
Općina Sunja i Sisačko-moslavačka županija poseb-

nim aktom definirat će partnerstvo u ovom projektu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 403-02/09-01/01
URBROJ: 2176/17-03-09-03
Sunja, 16. studenoga 2009.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

31.
Na temelju članka 34. Zakona o popisima birača 

(»Narodne novine«, broj 19/07), članka 35. stavak 1. 
točka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 
109/07), te članka 32. stavka 1. točke 18. i članka 46. 
Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09) 
i članka 33. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Su-
nja (»Službeni vjesnik«, broj 39/09), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na 6. sjednici održanoj 16. studenoga 
2009. godine, donijelo je 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Komisije za popise birača 

I.
U Komisiju za popise birača imenuju se:
1.	 Nikola Lončarević, za predsjednika
2.	 Marijan Žarinčić, za člana
3.	 Marijan Kolaković, za člana

1.	 Tomislav Krapljan, za zamjenika predsjedni-
ka

2.	 Vitomir Šajnović, za zamjenika člana
3.	 Rodoljub Džakula, za zamjenika člana.

II.
Komisija za popise birača obavlja poslove propisane 

odredbama Zakona o popisima birača.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Su-
nja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/09-01/07
URBROJ: 2176/17-03-09-01
Sunja, 16. studenoga 2009.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.

32.
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07), članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 30/09) i članka 21. i 22. Statuta Dječjeg 
vrtića »Bambi« Sunja, Općinsko vijeće Općine Sunja, 
na 6. sjednici održanoj 16. studenoga 2009. godine, 
donijelo je 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića »Bambi« Sunja

I.
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Bambi« Sunja 

imenuju se:
1.	 Mijo Brkanac,
2.	 Josip Dorosulić,
3.	 Gordana Karakaš.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Su-
nja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/09-01/04
URBROJ: 2176/17-03-09-01
Sunja, 16. studenoga 2009.

Predsjednik
Ivica Mikulić, v.r.



Stranica 2048 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. studenoga 2009.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

45. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta 
Općine Donji Kukuruzari 2029

46. Odluka o razrješenju dužnosti članova Od-
bora za zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo 
i kulturu i osnivanje novog 2029

47. Odluka o razrješenju dužnosti članova 
Odbora za mjesnu samoupravu i osniva-
nje novog 2030

48. Odluka o obavljanju komunalnih djelatno-
sti na području Općine Donji Kukuruzari 
temeljem davanja koncesija 2030

49. Odluka o izmjenama Odluke o obavljanju 
dimnjačarskih poslova 2033

50. Odluka o ukidanju o dodjeli koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na po-
dručju Općine Donji Kukuruzari 2033

51. Odluka o oslobađanju od plaćanja komu-
nalne naknade korisnika stalne pomoći 
Centra za socijalnu skrb 2033

52. Odluka o imenovanju Stožera za zaštitu 
i spašavanje 2034

53. Odluka o osnivanju poduzetničke zone 
»Veleška polja« 2034

54. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za provedbu Programa ras-
polaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Donji Kukuruzari 2035

55. Odluka o imenovanju članova Povjeren-
stva za provedbu Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine 
Donji Kukuruzari 2035

56. Odluka o javnim priznanjima Općine Donji 
Kukuruzari 2036

57. Odluka o imenovanju članova Skupštine 
trgovačkog društva Komunalac Donji Ku-
kuruzari d.o.o. 2037

58. Odluka o izmjenama Odluke o radnom vre-
menu ugostiteljskih objekata na području 
Općine Donji Kukuruzari 2037

59. Odluka o osnivanju Povjerenstva za popis 
birača Općine Donji Kukuruzari 2037

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

4. Izvješće o vraćanju mandata i prestanku 
obnašanja dužnosti zamjeniku vijećnika 2038

5. Izvješće o početku obnašanja dužnosti 
novih vijećnika 2038

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. Izmjene i dopune Proračuna Općine Hr-
vatska Dubica za 2009. godinu 2039

24. Odluka o usvajanju Izvješća Državnog ureda 
za reviziju o obavljenom uvidu u Proračun 
i financijske izvještaje Općine Hrvatska 
Dubica za 2008. godinu 2043

25. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o stjecanju, 
raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Hrvatska Dubica 2043

26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu 
poslovnog prostora 2044

27. Zaključak o usvajanju Financijskog plana 
Gradskog društva Crvenog križa Hrvatska 
Kostajnica za 2010. godinu 2045

28. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
popis birača 2045

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA

11. Rješenje o utvrđivanju pravovaljane i objave 
kandidature za izbor zamjenika općinskog 
načelnika Općine Hrvatska Dubica iz reda 
pripadnika srpske nacionalne manjine 2045

12 Rješenje o utvrđivanju pravovaljane i objave 
kandidature za izbor zamjenika općinskog 
načelnika Općine Hrvatska Dubica iz reda 
pripadnika srpske nacionalne manjine 2046

13. Zbirna lista pravovaljanih kandidatura za 
izbor zamjenika općinskog načelnika Općine 
Hrvatska Dubica iz reda pripadnika srpske 
nacionalne manjine 2046

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30. Odluka o subvenciji kamata 2047

31. Rješenje o imenovanju Komisije za popise 
birača 2047

32. Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića »Bambi« Sunja 2047


